АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]02.08.2018
	№
	 660

	г. Верхняя Пышма

	О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Верхняя Пышма, отчётами независимой оценки и экспертизы от 12.07.2018 № 260-11072018/ЗУаренда, № 261-11072018/ЗУаренда, № 262-11072018/ЗУаренда, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Признать постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.07.2018 № 618 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков» недействительным.
2. Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о размере ежегодной арендной платы за пользование следующими земельными участками:
Лот 1 – земельный участок с кадастровым номером 66:36:0103013:292, общей площадью 3 890 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, в районе улиц Калинина-Феофанова, категория земель - земли населённых пунктов, разрешенное использование (по документу) – склады.
Предмет аукциона – размер ежегодной арендной платы за пользование земельным участком.
Начальная цена предмета аукциона – 569 000 (Пятьсот шестьдесят девять тысяч) рублей без НДС.
Шаг аукциона – в пределах трех процентов от начальной цены предмета аукциона, что составляет 19 770 (девятнадцать тысяч семьсот семьдесят) рублей без НДС.
Размер задатка 569 000 (Пятьсот шестьдесят девять тысяч) рублей без НДС.
Срок аренды земельного участка – 5 лет.
Лот 2 – земельный участок с кадастровым номером 66:36:0103013:293, общей площадью 7 110 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, в районе улиц Калинина-Феофанова, категория земель - земли населённых пунктов, разрешенное использование (по документу) – склады.
Предмет аукциона – размер ежегодной арендной платы за пользование земельным участком.
Начальная цена предмета аукциона – 615 000 (Шестьсот пятнадцать тысячи) рублей без НДС.
Шаг аукциона – в пределах трех процентов от начальной цены предмета аукциона, что составляет 18 450 (восемнадцать тысяч четыреста пятьдесят) рублей без НДС.
Размер задатка 615 000 (Шестьсот пятнадцать тысячи) рублей без НДС.
Срок аренды земельного участка – 3 года.
Лот 3 – земельный участок с кадастровым номером 66:36:0103013:294, общей площадью 4 748 кв.м., расположенным по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, в районе улиц Калинина-Феофанова, категория земель - земли населённых пунктов, разрешенное использование (по документу) – склады.
Предмет аукциона – размер ежегодной арендной платы за пользование земельным участком.
Начальная цена предмета аукциона – 694 000 (Шестьсот девяносто четыре тысячи) рублей без НДС.
Шаг аукциона – в пределах трех процентов от начальной цены предмета аукциона, что составляет 20 820 (двадцать тысяч восемьсот двадцать) рублей без НДС.
Размер задатка 694 000 (Шестьсот девяносто четыре тысячи) рублей без НДС.
Срок аренды земельного участка – 5 лет.
3. Организацию и проведение аукциона поручить комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru), официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), официальном сайте администрации городского округа Верхняя Пышма (http://movp.ru/).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по инвестиционной политике и развитию территории В.Н. Николишина.

Глава администрации
	И.В. Соломин